2:6 According to the word that I covenanted with you when ye came out of Egypt, so my spirit remaineth among you: fear ye not.

2:7 For thus saith the LORD of hosts; Yet once, it is a little while, and I will shake the heavens, and the earth, and the sea, and the dry land;

2:8 And I will shake all nations, and the desire of all nations shall come: and I will fill this house with glory, saith the LORD of hosts.

2:9 The silver is mine, and the gold is mine, saith the LORD of hosts.

2:10 The glory of this latter house shall be greater than of the former, saith the LORD of hosts: and in this place will I give peace, saith the LORD of hosts.

2:11 In the four and twentieth day of the ninth month, in the second year of Darius, came the word of the LORD by Haggai the prophet, saying,

2:12 Thus saith the LORD of hosts; Ask now the priests concerning the law, saying,

2:13 If one bear holy flesh in the skirt of his garment, and with his skirt do touch bread, or pottage, or wine, or oil, or any meat, shall it be holy? And the priests answered and said, No.

2:14 Then said Haggai, If one that is unclean by a dead body touch any of these, shall it be unclean? And the priests answered and said, It shall be unclean.

2:1 in die uicesima et quarta mensis in sexto mense in anno secundo Darii regis 2:2 in septimo mense uicesima et prima mensis factum est uerbum Domini in manu Aggei prophetae dicens 2:3 loquere ad Zorobabel filium Sathiel ducem Iuda et ad Iesum filium Iosedech sacerdotem magnum et ad reliquos populi dicens 2:4 quis in uobis est derelictus qui uidit domum istam in gloria sua prima et quid uos uidetis hanc nunc numquid non ita est quasi non sit in oculis uestris 2:5 et nunc confortare Zorobabel dicit Dominus et confortare Iesu fili Iosedech sacerdos magne et confortare omnis popule terrae dicit Dominus exercituum et facite quoniam ego uobiscum sum dicit Dominus exercituum 2:6 uerbum quod placui uobiscum cum egrederemini de terra Aegypti et spiritus meus erit in medio uestrum nolite timere 2:7 quia haec dicit Dominus exercituum adhuc unum modicum est et ego commouebo caelum et terram et mare et aridam 2:8 et mouebo omnes gentes et ueniet desideratus cunctis gentibus et implebo domum istam gloria dicit Dominus exercituum 2:9 meum est argentum et meum est aurum dicit Dominus exercituum 2:10 magna erit gloria domus istius nouissimae plus quam primae dicit Dominus exercituum et in loco isto dabo pacem dicit Dominus exercituum 2:11 in uicesima et quarta noni mensis in anno secundo Darii factum est uerbum Domini ad Aggeum prophetam dicens 2:12 haec dicit Dominus exercituum interroga sacerdotes legem dicens 2:13 si tulerit homo carnem sanctificatam in ora uestimenti sui et tetigerit de summitate eius panem aut pulmentum aut uinum aut oleum aut omnem cibum numquid sanctificabitur respondentes autem sacerdotes dixerunt non 2:14 et dixit Aggeus si tetigerit pollutus in anima ex omnibus his numquid contaminabitur et responderunt sacerdotes et dixe-